
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  2ο  έτους  2021

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση  1η) 

                                                 
Στις  Σέρρες,  σήμερα 25  Ιανουαρίου 2021, ημέρα Δευτέρα,   από ώρα 10:00 έως 12:00

μεσημβρινή,  ύστερα  από  την  αριθμ.   1/21-01-2021 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της
Οικονομικής  Επιτροπής,  που  εστάλη ηλεκτρονικά σε  όλα τα  μέλη της,  πραγματοποιήθηκε  διά

περιφοράς  τακτική  συνεδρίαση της  Οικονομικής  Επιτροπής,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του
άρθρου 77 του Ν.4555/2018 και της παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου
(Κατεπείγοντα  μέτρα  αντιμετώπισης  των  αρνητικών  συνεπειών  της  εμφάνισης  του  Κορονοϊού
COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδωσής του), (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020).

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκαν, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου 77 παρ. 8 του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018  τ.Α΄),  οι  Πρόεδροι  των Κοινοτήτων Σκουτάρεως,  Λευκώνα,
Χριστός και Βροντούς και παρών δεν ήταν κανείς.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που  ορίσθηκε  με  την  υπ’  αριθμό  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, πραγματοποίησε την δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση.     
 
                                                   

Α Π Ο Φ Α Σ Η   21 / 2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Διαγραφή  οφειλετών από τους χρηματικούς βεβαιωτικούς καταλόγους του Δήμου,
δημοτών  μας,  πράξεων  βεβαίωσης  δημοτικών  φόρων,  τελών  δικαιωμάτων,
εισφορών,  προστίμων  κ.λ.π.  από  τους  εμφανιζόμενους  ως  οφειλέτες,  λόγω
λανθασμένης εγγραφής ως προς το πρόσωπό τους.    

 

 1

ΑΔΑ: ΨΚΑ0Ω10-ΕΛ8



Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 20ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  μελών της  την  υπ’ αριθμ. 1580/18-01-2021
εισήγηση του Τμήματος Προσόδων & Δημόσιας Περιουσίας του Δήμου, που έχει ως εξής:    
 

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 3 (παρ. κι) του Ν. 4623/2019 και το άρθρο 174 του
Ν. 3463/2006 τα οποία ορίζουν ότι: «Χρέη βεβαιωμένα προς το Δήμο δύναται να διαγραφούν εν όλο

ή εν μέρει,  όταν η εγγραφή στους  οριστικούς  βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών

φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα

ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος

εσόδου  και  για  το  ίδιο  πρόσωπο.  Η διαγραφή  των χρεών γίνεται  με  απόφαση της  Οικονομικής

Επιτροπής».  
Παρακαλούμε  όπως  εισηγηθείτε  την  διαγραφή   από  τους  παρακάτω  βεβαιωτικούς

χρηματικούς  καταλόγους πράξεων βεβαίωσης δημοτικών φόρων, τελών δικαιωμάτων, εισφορών,
προστίμων κ.λ.π. από τους εμφανιζόμενους ως οφειλέτες, λόγω λανθασμένης εγγραφής ως προς

το πρόσωπο τους . 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ΑΦΜ Χ.Κ. / ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1 ΚΟΚΟΤΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 
100486084

4358/80€ Διαγραφή της υπ'  αριθμ.  445200295698 κλήσης  της Τροχαίας
Σερρών, διότι σύμφωνα με την Άδεια Κυκλοφορίας τα στοιχεία
της  κλήσης  είναι  λανθασμένα  όσον  αφορά  τη  μάρκα  του
αυτοκινήτου και το χρώμα και βάσει το ισχύον νομικό πλαίσιο
(2515/64/2007/11-7-2007 ΚΥΑ και άρθρα 4,10&104 του ΚΟΚ),
στην  κλήση  για  παράνομη  στάθμευση  θα  πρέπει  να
αναγράφονται ορθά όλα τα στοιχεία που αφορούν στον ακριβή
προσδιορισμό του οχήματος του παραβάτη και της παράβασης
που  διαπράχθηκε.  Επιπλέον,  στις  περιπτώσεις  εκείνες  που  το
αρμόδιο διοικητικό όργανο, το οποίο έχει την ευθύνη της ορθής
αναγραφής στην  κλήση όλων των στοιχείων που προβλέπει ο
νόμος,  αναγράφει  εσφαλμένα  ή  ελλιπή  στοιχεία,  η  εν  λόγω
πράξη καθίσταται ακυρωτέα.

2 JOTUN HELLAS LTD 
095064668

4356/40€ Διαγραφή της υπ'  αριθμ. 445200293821 κλήσης της Τροχαίας
Σερρών, διότι σύμφωνα με την υπ’  αριθ. 200349 σύμβαση, της
JOTUN  HELLAS  LTD εταιρείας  μισθώσεων  το   αυτοκίνητο
κατά το χρονικό διάστημα από 22/12/2014 έως  21/12/2019 ήταν
μισθωμένο στην INTRAKAT A.E  στην οποία   θα γίνει  και η
σχετική χρέωση

3 ΣΕΜΕΛΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
 150902387

4357/80€ Διαγραφή της υπ'  αριθμ.  445200295176 κλήσης της Τροχαίας
Σερρών,  διότι  σύμφωνα  με  το  Υπουργείο  Υποδομών
Μεταφορών και Δικτύων δεν του ανήκει το αυτοκίνητο .Θα γίνει
χρέωση στο σωστό ιδιοκτήτη

4 LEASEPLAN HELLAS
999599948

3232/40€
3233/80€

Διαγραφή  των υπ'  αριθμ.  445200292750,  445200297018
κλήσεων της Τροχαίας Σερρών, διότι σύμφωνα με τις υπ’  αριθ.
200029  &  206943 συμβάσεις,  της  LEASEPLAN  HELLAS
εταιρείας μισθώσεων τα  αυτοκίνητα κατά το χρονικό διάστημα
από 9/9/2013 έως   1/12/2017  και 27/5/2016  έως και  σήμερα,
ήταν  μισθωμένα  στους   PAPASTRATOS  ΑΒΕΣ  &
ΦΑΡΜΑΚΗΣ-ΚΩΣΤΟΥΛΑΣ ΟΕ στους οποίους  θα γίνει  και η
σχετική χρέωση

5 ALD AUTOMOTIVE 
998535501

3233/80€
3227/40€
1649/80€
1650/80€

Διαγραφή  της υπ'  αριθμ.  445200295910,  445200290717,
445200274762, 445200276573, κλήσεων της Τροχαίας Σερρών,
διότι  σύμφωνα με τις  υπ’  αριθ.  8860 & 8486 συμβάσεις  της
ALD  AUTOMOTIVE εταιρείας  μισθώσεων  τα   αυτοκίνητα
κατά το χρονικό διάστημα από 18/6/2014 έως  17/6/2017 και
13/12/2013  έως  12/12/2018,  ήταν  μισθωμένα  στους   PAUL
HARTMANN  HELLAS ΑΕ  & ΕΣΤΕ ΛΩΝΤΕΡ ΕΛΛΑΣ  ΑΕ
στους οποίους  θα γίνει  και η σχετική χρέωση

 2

ΑΔΑ: ΨΚΑ0Ω10-ΕΛ8



6. ΧΑΤΖΗΑΦΙΩΝΗ ΜΑΡΙΑ 
050025280

3229/80€
3234/150€

Διαγραφή  της υπ'  αριθμ.  445200295226,  445200288847
κλήσεων της Τροχαίας Σερρών, διότι σύμφωνα με το Υπουργείο
Υποδομών  Μεταφορών  και  Δικτύων  δεν  του  ανήκει  το
αυτοκίνητο .Θα γίνει χρέωση στον σωστό ιδιοκτήτη

 
7. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

149427372
2330/100€ Διαγραφή της υπ' αριθμ. 445200321167,  κλήσης της Τροχαίας

Σερρών,  διότι  έχει  εισπραχθεί  με  το  αρ.διπλ  14198  στις
10/12/2019 από το Δήμο Σερρών. 

8. ΠΕΠΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
 045201548

3231/80€ Διαγραφή της υπ'  αριθμ.  445200293554,  κλήση της  Τροχαίας
Σερρών,  διότι σύμφωνα με την υπ’  αριθ. 2429 σύμβαση της  IN
MOTION  εταιρείας μισθώσεων το αυτοκίνητο κατά το χρονικό
διάστημα από 5/9/2016 έως  7/9/2016 , ήταν μισθωμένο στον
ΚΟΤΣΑΜΠΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟ στον οποίο  θα γίνει  και η σχετική
χρέωση

Στην  συνέχεια  η  Οικον.  Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη τις  διατάξεις  του  άρθρου  3  του
Ν.4623/2019 και σχετική συζήτηση,                                                                  

                                                                                
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

(διά περιφοράς)

Εγκρίνει,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  Ν.  4623/2019,  άρθρο  3  (παρ.  κι)  και  του
Ν.3463/2006,  άρθρο  174,  από  τους  παρακάτω  βεβαιωτικούς  χρηματικούς  καταλόγους,  την
διαγραφή  οφειλετών,  πράξεων  βεβαίωσης  δημοτικών  φόρων,  τελών  δικαιωμάτων,  εισφορών,
προστίμων κ.λ.π. από τους εμφανιζόμενους ως οφειλέτες, λόγω λανθασμένης εγγραφής ως προς το
πρόσωπο τους, όπως στον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ΑΦΜ Χ.Κ. / ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1 ΚΟΚΟΤΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 
100486084

4358/80€ Διαγραφή της  υπ'  αριθμ.  445200295698 κλήσης της Τροχαίας
Σερρών, διότι σύμφωνα με την Άδεια Κυκλοφορίας τα στοιχεία
της  κλήσης  είναι  λανθασμένα  όσον  αφορά  τη  μάρκα  του
αυτοκινήτου και το χρώμα και βάσει το ισχύον νομικό πλαίσιο
(2515/64/2007/11-7-2007 ΚΥΑ και άρθρα 4,10&104 του ΚΟΚ),
στην  κλήση  για  παράνομη  στάθμευση  θα  πρέπει  να
αναγράφονται ορθά όλα τα στοιχεία που αφορούν στον ακριβή
προσδιορισμό του οχήματος του παραβάτη και της παράβασης
που  διαπράχθηκε.  Επιπλέον,  στις  περιπτώσεις  εκείνες  που  το
αρμόδιο διοικητικό όργανο, το οποίο έχει την ευθύνη της ορθής
αναγραφής στην  κλήση όλων των στοιχείων που προβλέπει  ο
νόμος,  αναγράφει  εσφαλμένα  ή  ελλιπή  στοιχεία,  η  εν  λόγω
πράξη καθίσταται ακυρωτέα.

2 JOTUN HELLAS LTD 
095064668

4356/40€ Διαγραφή της υπ'  αριθμ.  445200293821 κλήσης  της Τροχαίας
Σερρών, διότι σύμφωνα με την υπ’  αριθ. 200349 σύμβαση, της
JOTUN  HELLAS  LTD εταιρείας  μισθώσεων  το   αυτοκίνητο
κατά το χρονικό διάστημα από 22/12/2014 έως  21/12/2019 ήταν
μισθωμένο στην INTRAKAT A.E  στην οποία   θα γίνει  και η
σχετική χρέωση

3 ΣΕΜΕΛΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
 150902387

4357/80€ Διαγραφή της υπ'  αριθμ.  445200295176 κλήσης  της Τροχαίας
Σερρών, διότι σύμφωνα με το Υπουργείο Υποδομών Μεταφορών
και Δικτύων δεν του ανήκει το αυτοκίνητο .Θα γίνει χρέωση στο
σωστό ιδιοκτήτη

4 LEASEPLAN HELLAS
999599948

3232/40€
3233/80€

Διαγραφή  των υπ'  αριθμ.  445200292750,  445200297018
κλήσεων της Τροχαίας Σερρών, διότι σύμφωνα με τις υπ’  αριθ.
200029  &  206943 συμβάσεις,  της  LEASEPLAN  HELLAS
εταιρείας μισθώσεων τα  αυτοκίνητα κατά το χρονικό διάστημα
από  9/9/2013 έως   1/12/2017 και  27/5/2016  έως  και  σήμερα,
ήταν μισθωμένα στους   PAPASTRATOS  ΑΒΕΣ & 

 3

ΑΔΑ: ΨΚΑ0Ω10-ΕΛ8



ΦΑΡΜΑΚΗΣ-ΚΩΣΤΟΥΛΑΣ ΟΕ στους οποίους  θα γίνει  και η
σχετική χρέωση

5 ALD AUTOMOTIVE 
998535501

3233/80€
3227/40€
1649/80€
1650/80€

Διαγραφή  της υπ'  αριθμ.  445200295910,  445200290717,
445200274762, 445200276573, κλήσεων της Τροχαίας Σερρών,
διότι  σύμφωνα με τις  υπ’  αριθ.  8860 & 8486 συμβάσεις  της
ALD AUTOMOTIVE εταιρείας μισθώσεων τα  αυτοκίνητα κατά
το  χρονικό  διάστημα  από  18/6/2014  έως   17/6/2017  και
13/12/2013  έως  12/12/2018,  ήταν  μισθωμένα  στους   PAUL
HARTMANN  HELLAS ΑΕ  &  ΕΣΤΕ  ΛΩΝΤΕΡ  ΕΛΛΑΣ  ΑΕ
στους οποίους  θα γίνει  και η σχετική χρέωση

6. ΧΑΤΖΗΑΦΙΩΝΗ ΜΑΡΙΑ 
050025280

3229/80€
3234/150€

Διαγραφή  της υπ'  αριθμ.  445200295226,  445200288847
κλήσεων της Τροχαίας Σερρών, διότι σύμφωνα με το Υπουργείο
Υποδομών  Μεταφορών  και  Δικτύων  δεν  του  ανήκει  το
αυτοκίνητο .Θα γίνει χρέωση στον σωστό ιδιοκτήτη

7. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
149427372

2330/100€ Διαγραφή της υπ' αριθμ. 445200321167,  κλήσης της Τροχαίας
Σερρών,  διότι  έχει  εισπραχθεί  με  το  αρ.διπλ  14198  στις
10/12/2019 από το Δήμο Σερρών. 

8. ΠΕΠΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
 045201548

3231/80€ Διαγραφή της υπ'  αριθμ.  445200293554,  κλήση της  Τροχαίας
Σερρών,  διότι σύμφωνα με την υπ’  αριθ. 2429 σύμβαση της  IN
MOTION  εταιρείας μισθώσεων το αυτοκίνητο κατά το χρονικό
διάστημα από 5/9/2016 έως  7/9/2016 , ήταν μισθωμένο στον
ΚΟΤΣΑΜΠΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟ στον οποίο  θα γίνει  και η σχετική
χρέωση

Σύμφωνα  με  την  παρ.  1  του  άρθρου  184  του  Ν.  4635/2019,  η  ως  άνω  απόφαση  θα
ανακοινωθεί από τον Πρόεδρο  της Επιτροπής, στην πρώτη, μετά την λήψη της απόφασης τακτική
συνεδρίαση. 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                                              Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ      

 4

ΑΔΑ: ΨΚΑ0Ω10-ΕΛ8



                                                           
                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                           
                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής

                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

 
Σέρρες  26 - 01 - 2021

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

 5

ΑΔΑ: ΨΚΑ0Ω10-ΕΛ8


		2021-01-26T08:53:50+0200
	Athens




